РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020                                                  Бодайбо                                                  № 32-пп
О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации

г. Бодайбо и района от 06.05.2011 № 189-п
«Об утверждении Примерного положения
о новой отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений
культуры муниципального образования

г. Бодайбо и района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение действующих муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 06.05.2011 № 189-п «Об утверждении Примерного положения о новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования г. Бодайбо и района» (далее-Постановление):
1.1. В приложении к Постановлению:

1.1.1. Приложение № 1 к Примерному положению о новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования г. Бодайбо и района изложить в новой редакции (прилагается);
1.1.2. Дополнить приложением № 9 к Примерному положению о новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования г. Бодайбо и района (прилагается).
2. Начальнику отдела организационной работы Администрации г. Бодайбо и района Лыковой Н.Г. опубликовать настоящее Постановление в газете «Ленский шахтер».

3. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 3 февраля 2020 года.
       И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                            И.А. Крицкий
Приложение 1 к

постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 19.02.2020    № 32-пп
«Приложение № 1
к Примерному положению о новой

отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных
 учреждений культуры муниципального

образования г. Бодайбо и района

I. Размеры должностных окладов работников учреждений культуры,

установленных на основе отнесения занимаемых ими должностей
к профессиональным квалификационным группам
"Отраслевые должности руководителей, специалистов и служащих"

	Профессиональная квалификационная группа (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов и служащих")
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	"Отраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	5913

	2-й квалификационный уровень
	5913

	"Отраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	6595

	2-й квалификационный уровень
	6595

	3-й квалификационный уровень
	6595

	4-й квалификационный уровень
	6595

	5-й квалификационный уровень
	6595

	"Отраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	8001

	2-й квалификационный уровень
	8001

	3-й квалификационный уровень
	8001

	4-й квалификационный уровень
	8001

	5-й квалификационный уровень
	8001

II. Размеры должностных окладов работников учреждений культуры

установленных, на основе отнесения занимаемых ими должностей,

к профессиональным квалификационным группам должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»)
	Размер базового должностного оклада (руб.)

	«Должности технических исполнителей»
	6199

	«Должности работников культуры среднего звена»
	7500

	«Должности работников культуры ведущего звена»
	8619

	«Должности руководящего состава учреждений культуры»
	9838

III. Размеры окладов работников, установленных на основе

профессиональных квалификационных групп отраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н)
	Размер базового оклада (руб.)

	"Отраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	5824

	2-й квалификационный уровень
	6057

	"Отраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	6299

	2-й квалификационный уровень
	6583

	3-квалификационный уровень
	9162

IV. Размеры окладов работников, установленных на основе

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 14.03.2008 № 121н)
	Размер базового оклада (руб.)

	"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематогра-фии первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	5913

	"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	8117

V. Размеры окладов работников, установленных на основе

Профессиональные квалификационные группы должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития России от 27.05.2008 № 242н)
	Размер базового оклада (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	2-й квалификационный уровень
	8001

».

Приложение 2 к

постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 19.02.2020    № 32-пп
«Приложение № 9
к Примерному положению о новой

отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных
учреждений культуры муниципального

образования г. Бодайбо и района

Повышающие коэффициенты по соответствующим профессиональным

квалификационным группам за уровень профессиональной подготовки

	Профессиональная квалификационная группа
	Должности, отнесенные к квалификационной группе
	Критерии оценки
	Базовый оклад (руб.)
	Повышающий коэффициент к базовому должностному окладу

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	2-й квалификационный уровень
	Специалист гражданской обороны
	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	8001

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет.
	8001
	0,041

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 8 лет.
	8001
	0,171

	Высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 8 лет
	8001
	0,512

                                                                                                                                           ».